
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 10/2023 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 28 de fevereiro

de 2023

Cons�tui comissão responsável pelo planejamento e

gerenciamento da "Tenda da Ciência 2023" 

 

O DIRETOR – GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 744,

de 16/04/2019, publicada no Diário Oficial da União de 17/04/2019 e de acordo com as disposições con�das na Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma�va

13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, CONSIDERANDO:

- o teor do Processo 23330.250391.2023-70 de 25 de fevereiro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as), conforme discriminado no quadro abaixo, para compor

comissão responsável pelo planejamento e gerenciamento da "Tenda da Ciência 2023" no âmbito do IF Baiano

Campus Guanambi.

Servidor(a) Cargo Matrícula Função na Comissão

Lucas Bri
o Landim
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico
1777223 Presidente

Amalia Michelle Gomes Costa
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico
1758300 Membro

Bárbara Katharinne Alves Borges Lessa
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico
2963345 Membro

Crislene Leal da Silva Vieira
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico

2585854
Membro

Emanoela Ba/sta Neves
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico
3064881 Membro



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Normane Mirele Chaves da Silva
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico

1732298 Membro

Art. 2º As a/vidades desenvolvidas pelos integrantes da equipe serão consideradas serviço público

relevante e não serão remuneradas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até o mês de abril de

2023.

PEDRO RICARDO ROCHA MARQUES

Diretor-Geral subs�tuto

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Ricardo Rocha Marques, DIRETOR - SUBSTITUTO - GBI-DG, em 28/02/2023 15:37:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/02/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

408959

3eeb36f3da

Distrito de Ceraíma, S/N, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


